a.
b.

INDICAÇÃO

Indicação  de  Manutenção  e  Melhorias  na
Quadra do Bairro Areão (Guanabara), que fica
ao lado da CMEI Coronel José Meirelles e as
duas quadras de esportes do Bairro Poção.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SMEsp

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de indicação de Manutenção e Melhorias na Quadra do Bairro Areão (Guanabara), que fica
ao lado da CMEI Coronel  José Meirelles  e  as  duas quadras  de esportes  do Bairro Poção,  neste
município.

JUSTIFICATIVA
Solicitar esforços no sentido de proceder a pintura de pavimento, marcação e substituições das traves e
tabelas, das seguintes quadras esportivas.

Quadra do Bairro Areão (Guanabara), que fica ao lado da CMEI Coronel José Meirelles;
As duas quadras de esportes do Bairro Poção;

Solicito  ainda,  a  manutenção  do  gramado  e  limpeza  do  Campo  de  Futebol  do  Bairro  Areão
(Guanabara), que fica ao lado da CMEI Coronel José Meirelles.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de setembro de 2025.

Maria Avalone - PSDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380034003700390037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-01T10:43:39-0300